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Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na interpelację nr INT.6.0003-0248/20 z 29 listopada 2020 r. 

w sprawie przedłużenia koncesji dla firmy Rathdowney Polska sp. z o.o. 

na prowadzenie prac geologicznych na części złóż rud cynku i ołowiu 

położonych na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej informuję, że marszałek 

województwa nie uczestniczy w postępowaniach administracyjnych 

dotyczących udzielania koncesji w odniesieniu do ww. działalności. 

Zgodnie z art. 21 Prawa geologicznego i górniczego, działalność w zakresie 

poszukiwania lub rozpoznawania złóż kopalin oraz wydobywania kopalin 

ze złóż, w odniesieniu do rud metali takich jak cynk i ołów – może być 
wykonywana po uzyskaniu koncesji. Zaś w myśl art. 22 wspomnianej ustawy 

– koncesji w tym zakresie udziela minister właściwy do spraw środowiska 

tj. Minister Klimatu i Środowiska, przy pomocy Głównego Geologa Kraju.  

Ponadto posiadanie przez podmiot koncesji na działalność poszukiwawczo-

rozpoznawczą, nie jest jednoznaczne oraz nie przesądza o uzyskaniu 

koncesji na wydobywanie kopaliny ze złóż. Wymaga też uzgodnienia 

z właściwym ze względu na miejsce planowanego wydobycia, 

wójtem, burmistrzem lub prezydentem miasta. Należy zwrócić uwagę, 

że uzgodnienia takie mają charakter wiążący. Stosuje się w tym zakresie 

art. 7 ust. 1 Prawa geologicznego i górniczego, zgodnie z którym 

podejmowanie i wykonywanie działalności określonej ustawą jest dozwolone 

tylko wówczas, jeżeli nie naruszy ona przeznaczenia nieruchomości 

określonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oraz 

w odrębnych przepisach. W myśl ust. 2 ww. artykułu, w przypadku braku 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podejmowanie 

i wykonywanie działalności określonej ustawą jest dopuszczalne tylko 

wówczas, jeżeli nie naruszy ona sposobu wykorzystywania nieruchomości 

ustalonego w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy oraz w odrębnych przepisach. Postępowanie 

uzgodnieniowe prowadzone na poziomie gminy ogranicza się do badania 

zgodności działalności objętej projektem koncesji z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. Działalność niespełniająca powyższego 

kryterium nie będzie mogła być uzgodniona. Przewidziane w planie 

zagospodarowania przestrzennego kryteria należy stosować w sposób 

ścisły. Stanowisko takie wyrażone zostało w orzecznictwie sądów 

administracyjnych (patrz m.in.: wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego 
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z 7 października 2010 r. sygn. akt: II GSK 703/10, Lex nr 610610; wyrok NSA z 243 lipca 2015 r. sygn. 

akt: II OSK 3061/13 publ. orzeczenia.nsa.gov.pl). Podsumowując samorząd gminny, poprzez 

odpowiednie postanowienia planu miejscowego lub studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, ma realny wpływ na podejmowanie działalności górniczej 

na jego terenie.  

Jednocześnie stosownie do Apelu przyjętego przez Sejmik Województwa Śląskiego w drodze Uchwały 

nr VI/21/40/2020 z dnia 22 czerwca 2020 r., podtrzymujemy nasze stanowisko w sprawie ochrony na 

terenie gmin powiatu zawierciańskiego zasobów bogactw naturalnych i Głównego Zbiornika 

Wody Podziemnej GZWP 454, który jest rezerwą wody pitnej dla Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego 

poprzez sprzeciw wobec planów lokalizacji, budowy kopalni rud cynku i ołowiu oraz eksploatacji tych 

złóż na terenie Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Tym samym wyrażając poparcie dla starań 

samorządów zmierzających do wstrzymania planów tej inwestycji.   

 

W celu wyjaśnienia sprawy zwrócę się do Ministra Klimatu i Środowiska z prośbą o informacje 

o zaistniałej sytuacji i planowanych dalszych działaniach, zwracając jednocześnie uwagę na zagrożenia 

spowodowane ewentualnym podjęciem wydobycia przez Rathdowney Polska sp. z o.o. 

  

       

                 Z poważaniem 
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